
 
 

 

 
          

 

 

 

Годовой календарно-учебный график 

муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида «Лэйсэн» с.Кичучатово» на 2021/2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Годовой календарно-образовательный график разработан в соответствии с  

нормативно-правовыми документами:  

-  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от  

29.12.2012 г. № 273-ФЗ;  

-   Санитарно-эпидемиологическими  правилами  и нормами    

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,  

содержанию  и организации  режима  работы  дошкольных  

образовательных  учреждений»  

-  Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного  

образования (Утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17 октября 2013 г. N 1155).  

- устав МБДОУ «Д/с «Лэйсэн» с.Кичучатово» от 6 марта 2019 г.№ 335 

     В МБДОУ «Д/с «Лэйсэн» с. Кичучатово» при пятидневной рабочей неделе с двумя 

выходными днями в субботу и воскресенье, при 12-ти часовом рабочем  

дне с 6.30 до 18.30 функционируют 2 групп:  

 1.Разновозрастная младшая группа (с 1 до 3 лет)  

 

 2. Разновозрастная старшая группа (с 3до 7 лет) 

 

Содержание Возрастные группы 

 Первая 

младшая 

группа 

 (1-3) года 

Вторая 

младшая 

группа 

 (3-4 года) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовитель 

ная к школе 

группа 

(6-7лет) 

Количество 

возрастных групп в 

каждой параллели 

 

1 

 

 

1 

 

 

Начало учебного года 

 

 

01.09.2021 

 

01.09.2021 

 

01.09.2021 

 

01.09.2021 

 

01.09.2021 

 

Окончание учебного 

года 

 

 

31.05.2022 

 

31.05.2022 

 

31.05.2022 

 

31.05.2022 

 

31.05.2022 

 

Каникулярное время 

01.01.22 по 

09.01.22 

01.01.22 по 

09.01.22 

01.01.22 по 

09.01.22 

01.01.22 по 

09.01.22 

01.01.22 по 

09.01.22 

Продолжительность 

учебного года всего, 

в том числе: 

 

36 недель 

 

 

36 недель 

 

 

36 недель 

 

 

36 недель 

 

 

36 недель 

 

 

I полугодие 

 

 

12 

 

17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

II полугодие 

 

 

19 

 

19 

 

19 

 

19 

 

19 

 

Продолжительность 

учебной недели 

 

5 дней 

 

5 дней 

 

5 дней 

 

5 дней 

 

5 дней 

Адаптация  5 недель - - - - 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

 

10 

 

10 

 

10 

 

13 

 

14 



Недельная 

дополнительная 

нагрузка (занятий) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Длительность одного 

занятия 

 

10 мин. 

 

15 мин. 

 

20 мин. 

 

20-25 мин. 

  

 30 мин. 

Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина 

дня 

 

1,2 

половина 

дня 

 

1 половина 

дня 

 

1 половина 

дня 

 

1 половина 

дня 

 

1 половина дня 

Сроки проведения 

диагностики: 

     

На начало учебного 

года 

 01.10.21г. 

09.10.21г. 

01.10.21г. 

11.10.21 г. 

01.10.21г. 

11.10.21 г. 

01.10.21г. 

11.10.21 г. 

Итоговый   16.04.22 г. 

27.04.22 г. 

16.04.22 г. 

27.04.22 г. 

16.04.22 г. 

27.04.22 г 

16.04.22 г. 

27.04.22 г 

Летне-

оздоровительный 

период 

 

01.06.22г. 

31.08.22г. 

 

01.06.22г. 

31.08.22г. 

 

01.06.22г. 

31.08.22г. 

 

01.06.22г. 

31.08.22г. 

 

01.06.22г. 

31.08.22г. 



 


