УТВЕРЖДАЮ
Заведующий «МБДОУ
«Д/с «Дэйсэн» с.Кичучатово»

3.Ф.Гараева
Приказ № 14 «ОІ» ОЭ 20 11 г.
Принят на педагогическом совете № 1
«ОК» ОЭ 20 11 г.

Годовой календарно-учебный график муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Лэйсэн» с.Кичучатово» на 2021/2022 учебный год

## Годовой календарно-образовательный график разработан в соответствии с нормативно-правовыми документами:

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ;
- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами
- 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
- содержанию и организации режима работы дошкольных
- образовательных учреждений»
- Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования (Утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155).
- устав МБДОУ «Д/с «Лэйсэн» с.Кичучатово» от 6 марта 2019 г.№ 335
- В МБДОУ «Д/с «Лэйсэн» с. Кичучатово» при пятидневной рабочей неделе с двумя выходными днями в субботу и воскресенье, при 12-ти часовом рабочем дне с 6.30 до 18.30 функционируют 2 групп:
- 1. Разновозрастная младшая группа (с 1 до 3 лет)
- 2. Разновозрастная старшая группа (с 3до 7 лет)

Содержание	Возрастные группы				
	Первая	Вторая	Средняя	Старшая	Подготовитель
	младшая	младшая	группа	группа	ная к школе
	группа	группа	(4-5 лет)	(5-6 лет)	группа
	(1-3) года	(3-4 года)			(6-7лет)
Количество	1				
возрастных групп в			1		
каждой параллели					
Havaya wasayana nana	01 00 2021	01 00 2021	01 00 2021	01 00 2021	01 00 2021
Начало учебного года	01.09.2021	01.09.2021	01.09.2021	01.09.2021	01.09.2021
Окончание учебного	31.05.2022	31.05.2022	31.05.2022	31.05.2022	31.05.2022
года					
	01.01.22 по	01.01.22 по	01.01.22 по	01.01.22 по	01.01.22 по
Каникулярное время	09.01.22	09.01.22	09.01.22	09.01.22	09.01.22
Продолжительность					
учебного года всего,	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель
в том числе:					
	10	15	45	15	1.5
I полугодие	12	17	17	17	17
	4-	4-	4-5	4-	
II полугодие	19	19	19	19	19
_	_	_	_	_	_
Продолжительность	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
учебной недели					
Адаптация	5 недель	-	-	-	-
Недельная			4.5		
образовательная	10	10	10	13	14
нагрузка (занятий)					

Недельная дополнительная нагрузка (занятий)	-	-	-	-	-
Длительность одного занятия	10 мин.	15 мин.	20 мин.	20-25 мин.	30 мин.
Регламентирование образовательного процесса, половина дня	1,2 половина дня	1 половина дня	1 половина дня	1 половина дня	1 половина дня
Сроки проведения диагностики:					
На начало учебного года		01.10.21г. 09.10.21г.	01.10.21г. 11.10.21 г.	01.10.21г. 11.10.21 г.	01.10.21г. 11.10.21 г.
Итоговый		16.04.22 г. 27.04.22 г.	16.04.22 г. 27.04.22 г.	16.04.22 г. 27.04.22 г	16.04.22 г. 27.04.22 г
Летне- оздоровительный период	01.06.22г. 31.08.22г.	01.06.22г. 31.08.22г.	01.06.22г. 31.08.22г.	01.06.22г. 31.08.22г.	01.06.22г. 31.08.22г.